Tagesordnung

Offentlicher Teil

TOP

5.1.

5.2.

6.1.

Bekanntmachung

Einladung
zur 22. Sitzung des Rates
(10. Wahlperiode)
am 07.11.2023,
um 17:30 Uhr
Neues Rathaus
Ratssaal
Castellstralie
41539 Dormagen

Vorlagen- Bezeichnung

Nr.

10/1636
Stadt

10/1663
Stadt

10/1606
Stadt

Feststellung der ordnungsgemaéfien Einladung und Beschlussfahigkeit

Feststellung der Tagesordnung

Einwohnerfragestunde

Anhdrung von Sachverstandigen

Blrgerantrage

Zinstauschvertrage
Birgerantrag des Achim Breuer vom 05.10.2023

Sachstand zur Energie- und Warmewende
Birgerantrag der Anissa Saysay, des Wilhelm Deitermann und des
Guido Schor vom 20.10.2023

Antrage

Vortrag der Wasserexpertin Lina Graf zum Thema Befullungsdauer und
Verdunstungsvorgange Tagebauseen und Auswirkungen auf die
Rheinwassertransportleitung

Antrag der Fraktion ZENTRUM vom 04.09.2023



Seite 2 von 4

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

7.1.

7.2

7.3.

7.4.

7.5.

10/1648
Stadt

10/1647
Stadt

10/1666
Stadt

10/1667
Stadt

10/1665
Stadt

10/1684
Stadt

10/1643
Stadt

10/1662

Stadt

10/1593
Stadt

10/1602
Stadt

10/1670
Stadt

Prufung der Gewahrung einer Einlage in die Genossenschaft
Blrgerenergie Hemmerden
Antrag der CDU-Fraktion vom 12.09.2023

Professionelle Milltonnenreinigung auch in Dormagen ermoglichen
Antrag der CDU-Fraktion vom 19.10.2023

Homepagehinweis ,1 Jahr kostenloser OPNV fir die Abgabe des
Flhrerscheins”
Antrag der FDP-Fraktion vom 23.10.2023

Unterstltzung einer Qualifikationsarbeit zur Etablierung einer alternativen

Bewertungsmatrix fir nachhaltiges kommunales Bauen in Dormagen
Antrag der Fraktion Blindnis 90/Die Griinen vom 23.10.2023

Ausschussumbesetzungen
Antrag der SPD-Fraktion vom 22.10.2023

Ausschussumbesetzungen
Antrag der CDU-Fraktion vom 25.10.2023

Beratungsvorlagen

Gesellschafterversammlung Dormagener Sozialdienst gGmbH und
Mitgliederversammlung Nordrhein-Westfalischer Stadte- und
Gemeindebund

Anderung von Vertretern

Kapitalausstattung der Dormagener Sozialdienst gGmbH fir die finale
Mitgliedschaft in der RZVK

Interkommunale Zusammenarbeit im Bereich Fischereiwesen -
offentlich-rechtliche Vereinbarung

B-Plan 547 ,Westlich der Norbertstralle”
Satzungsbeschluss

LernOrt Horrem
Auswirkungen von Vergabeverfahren und Férderkulissen auf kalkulierte
Gesamtkosten und Zeitrahmen



Seite 3 von 4

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

10.

10/1599
Stadt

10/1610
Stadt

10/1611
Stadt

10/1617
Stadt

10/1659
Stadt

Informationsvorlagen

Sachstand Europdische Stadtekoalition gegen Rassismus (ECCAR)

Sachstand Uber die Entwicklung eines Gewerbeparks auf dem stadtischen
Gewerbegrundstiick Am Wabhler Berg

Bericht Uber die Teilnahme der Stadt Dormagen an der Immobilienmesse
EXPO REAL 2023 in Minchen

Genehmigung Uber- und auBBerplanmafiger Aufwendungen und
Auszahlungen

Beschlusskontrolle

Mitteilungen

Schriftliche Anfragen



Seite 4 von 4

Tagesordnung

Nicht 6ffentlicher Teil:
zur 22. Sitzung des Rates

TOP Vorlagen- Bezeichnung

Nr.
1. Feststellung der Tagesordnung
2. Anhoérung von Sachverstandigen
3. Beratungsvorlagen

3.1. 10/1490 Kommanditeinlage in die WORADO GmbH & Co. KG
Stadt UberplanmafRiige Auszahlung

3.2. 10/1604  Abschluss eines ErschlieBungsvertrages zum B-Plan Nr. 547
Stadt ~Westlich der Norbertstralle*

3.3. 10/1612  Vergabe eines Gewerbegrundsticks

Stadt

3.4. 10/1616 Kaufpreisnachzahlung aufgrund Mehrwertklausel
Stadt

3.5. 10/1621  Ankauf von landwirtschaftlichen Flachen in Nievenheim
Stadt

4. Mitteilungen

5. Schriftliche Anfragen

Dormagen, 26.10.2023

Erik Lierenfeld
Blrgermeister



