### **Bekanntmachung**

Einladung
zur 22. Sitzung des Rates
(10. Wahlperiode)
am 07.11.2023,
um 17:30 Uhr
Neues Rathaus
Ratssaal
Castellstraße
41539 Dormagen

## **Tagesordnung**

#### Öffentlicher Teil

ТОР	Vorlagen- Nr.	Bezeichnung
1.		Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit
2.		Feststellung der Tagesordnung
3.		Einwohnerfragestunde
4.		Anhörung von Sachverständigen
5.		Bürgeranträge
5.1.	10/1636 Stadt	Zinstauschverträge Bürgerantrag des Achim Breuer vom 05.10.2023
5.2.	10/1663 Stadt	Sachstand zur Energie- und Wärmewende Bürgerantrag der Anissa Saysay, des Wilhelm Deitermann und des Guido Schor vom 20.10.2023
6.		Anträge
6.1.	10/1606 Stadt	Vortrag der Wasserexpertin Lina Graf zum Thema Befüllungsdauer und Verdunstungsvorgänge Tagebauseen und Auswirkungen auf die Rheinwassertransportleitung Antrag der Fraktion ZENTRUM vom 04.09.2023

6.2.	10/1648 Stadt	Prüfung der Gewährung einer Einlage in die Genossenschaft Bürgerenergie Hemmerden Antrag der CDU-Fraktion vom 12.09.2023
6.3.	10/1647 Stadt	Professionelle Mülltonnenreinigung auch in Dormagen ermöglichen Antrag der CDU-Fraktion vom 19.10.2023
6.4.	10/1666 Stadt	Homepagehinweis "1 Jahr kostenloser ÖPNV für die Abgabe des Führerscheins" Antrag der FDP-Fraktion vom 23.10.2023
6.5.	10/1667 Stadt	Unterstützung einer Qualifikationsarbeit zur Etablierung einer alternativen Bewertungsmatrix für nachhaltiges kommunales Bauen in Dormagen Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 23.10.2023
6.6.	10/1665 Stadt	Ausschussumbesetzungen Antrag der SPD-Fraktion vom 22.10.2023
6.7.	10/1684 Stadt	Ausschussumbesetzungen Antrag der CDU-Fraktion vom 25.10.2023
7.		Beratungsvorlagen
7.1.	10/1643 Stadt	Gesellschafterversammlung Dormagener Sozialdienst gGmbH und Mitgliederversammlung Nordrhein-Westfälischer Städte- und Gemeindebund Änderung von Vertretern
7.2.	10/1662 Stadt	Kapitalausstattung der Dormagener Sozialdienst gGmbH für die finale Mitgliedschaft in der RZVK
7.3.	10/1593 Stadt	Interkommunale Zusammenarbeit im Bereich Fischereiwesen - öffentlich-rechtliche Vereinbarung
7.4.	10/1602 Stadt	B-Plan 547 "Westlich der Norbertstraße" Satzungsbeschluss
7.5.	10/1670 Stadt	LernOrt Horrem Auswirkungen von Vergabeverfahren und Förderkulissen auf kalkulierte Gesamtkosten und Zeitrahmen

8.		Informationsvorlagen
8.1.	10/1599 Stadt	Sachstand Europäische Städtekoalition gegen Rassismus (ECCAR)
8.2.	10/1610 Stadt	Sachstand über die Entwicklung eines Gewerbeparks auf dem städtischen Gewerbegrundstück Am Wahler Berg
8.3.	10/1611 Stadt	Bericht über die Teilnahme der Stadt Dormagen an der Immobilienmesse EXPO REAL 2023 in München
8.4.	10/1617 Stadt	Genehmigung über- und außerplanmäßiger Aufwendungen und Auszahlungen
8.5.	10/1659 Stadt	Beschlusskontrolle
9.		Mitteilungen
10.		Schriftliche Anfragen

## **Tagesordnung**

# Nicht öffentlicher Teil:

zur 22. Sitzung des Rates

ТОР	Vorlagen- Nr.	Bezeichnung
1.		Feststellung der Tagesordnung
2.		Anhörung von Sachverständigen
3.		Beratungsvorlagen
3.1.	10/1490 Stadt	Kommanditeinlage in die WORADO GmbH & Co. KG Überplanmäßige Auszahlung
3.2.	10/1604 Stadt	Abschluss eines Erschließungsvertrages zum B-Plan Nr. 547 "Westlich der Norbertstraße"
3.3.	10/1612 Stadt	Vergabe eines Gewerbegrundstücks
3.4.	10/1616 Stadt	Kaufpreisnachzahlung aufgrund Mehrwertklausel
3.5.	10/1621 Stadt	Ankauf von landwirtschaftlichen Flächen in Nievenheim
4.		Mitteilungen
5.		Schriftliche Anfragen

Dormagen, 26.10.2023

Erik Lierenfeld Bürgermeister